
 
 

 

 
 

 
Warszawa, dnia 05.11.2024 r. 

 
 

WYJAŚNIENIA TREŚCI ZAPYTANIA OFERTOWEGO NR 029/2024 

 
dotyczy: usługi serwisowania skanera rezonansu magnetycznego Siemens MAGNETOM Prisma Fit dla 
Instytutu Biologii Doświadczalnej im. Marcelego Nenckiego Polskiej Akademii Nauk 
 
Szanowni Państwo, 
W odpowiedzi na pytania, które wpłynęły w dniu 04.11.2024 r. dotyczące treści zapytania ofertowego 
Zamawiający udziela wyjaśnień, jak niżej. 

 
Pytanie nr 1 
Pytanie dot. Załącznika nr 2 do Zapytania ofertowego, Projekt umowy § 6, ust. 1 
Czy wartość umowy określona w par. 6 ust 1 będzie stanowiła także pozycja II z Formularza ofertowego? 
 
Odpowiedź 
Zamawiający informuje, że ta pozycja również jest wliczona w cenę. 
 
Pytanie nr 2 
Pytanie dot. Załącznika nr 2 do Zapytania ofertowego, Projekt umowy § 6, ust. 1 
Uprzejmie prosimy o rezygnację z wymogu dostarczania protokołu odbioru zawierającego raport o 
przeprowadzonych czynnościach w danym miesiącu. Zwracamy uwagę, że istota zaproponowanej umowy 
przewiduje wystawianie w każdym miesiącu faktury, która ma stanowić 1/24 wartości umowy bez względu 
na to, czy w danym miesiącu przeprowadzone będą jakiekolwiek czynności serwisowe. Nadto raporty 
serwisowe z każdej czynności serwisowej przekazywane są na bieżąco, bezpośrednio po zakończonej pracy. 
 
Odpowiedź 
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 3 
Pytanie dot. Załącznika nr 2 do Zapytania ofertowego, Projekt umowy 
Prosimy o wyrażenie zgody na dodanie zapisu: 
„W celu wykonania usług serwisowych personel Wykonawcy uzyska w nieograniczony sposób dostęp do 
urządzenia w uzgodnionych wcześniej przez Strony terminach. Zamawiający zapewni, że urządzenie jak 
również pomieszczenia, w których urządzenie jest zainstalowane nie będą zanieczyszczone krwią, innymi 
płynami ustrojowymi ani jakimikolwiek substancjami zanieczyszczającymi, aktywnymi biologicznie lub 
chemicznie. Uchybienie powyższemu obowiązkowi uprawnia Wykonawcę do odmowy wykonania usług 
serwisowych.” 
 
Odpowiedź 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie nr 4 
Pytanie dot. Załącznika nr 6 do SWZ, Projekt umowy 
Czy mając na uwadze fakt, że podczas realizacji umowy zostaną wytworzone przez Wykonawcę odpady, co 
do których istnieją wiarygodne do przyjęcia podstawy, że mogą wykazywać właściwości klasyfikujące je 
jako odpady medyczne zakaźne oraz odpady medyczne niebezpieczne, inne niż zakaźne, Zamawiający 
wyrazi zgodę na dodanie do umowy następującej klauzuli: 
Mając na uwadze art. 3 ust. 1 pkt. 32 ustawy o odpadach z 14 grudnia 2012 roku (tj. Dz. U. z 2021 nr 779 r, 
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z późn. zm.), wytwórcą odpadów powstałych w związku z wykonywaniem niniejszej umowy, mogących 
wykazywać właściwości klasyfikujące je jako odpady medyczne zakaźne oraz odpady medyczne 
niebezpieczne inne niż zakaźne, wraz z odpowiedzialnością za nie, będzie Zamawiający, który potwierdza, 
że zagospodaruje je zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. Nie dotyczy to w szczególności odpadów 
sprzętu i podzespołów elektronicznych czy mechanicznych. 
 
Odpowiedź 
Mając na uwadze art. 3 ust. 1 pkt. 32 ustawy o odpadach z 14 grudnia 2012 roku Zamawiający,  potwierdza, 
że zagospodaruje je zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. Instytut ma podpisaną Umowę z firmą,  
która takie odpady odbiera, transportuje i poddaje utylizacji (EMKA). 
 
Pytanie nr 5 
Pytanie dot. Załącznika nr 6 do SWZ, Projekt umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, iż w sytuacji zmiany danych adresowych Stron umowy nie będzie 
konieczności zawierania dodatkowego aneksu, a zmiana danych adresowych nastąpi na podstawie 
pisemnego oświadczenia Strony umowy? 
 
Odpowiedź 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie nr 6 
Pytanie dot. Załącznika nr 6 do SWZ, Projekt umowy 
W związku z rozwojem możliwości zdalnego wsparcia funkcjonowania aparatury medycznej prosimy o 
potwierdzenie umożliwienia łączności z aparatami będącymi przedmiotem postępowania (dotyczy tylko 
tych aparatów, gdzie technicznie możliwe jest podłączenie zdalnej łączności) przy użyciu tunelu VPN z 
wykorzystaniem sieciowej infrastruktury Zamawiającego o przepustowości minimum 4Mbps 
(Upload/Download). 
Przyjęta przez producenta strategia zapewnienia szeroko rozumianego wsparcia w użytkowaniu oraz 
serwisowaniu aparatury medycznej wymaga zapewnienia takiego łącza, którego poziom bezpieczeństwa 
jest zgodny z najwyższymi standardami rynkowymi. Wykorzystanie wspomnianego łącza umożliwia 
zarówno znaczne skrócenie czasu związanego z wszelkimi awariami (poprzez zdalną diagnostykę oraz 
naprawę), szybkie zapewnienie wszelkiego wsparcia aplikacyjnego oraz bieżące aktualizacje 
oprogramowania, również w zakresie cyberbezpieczeństwa. Wpisuje się to w dyrektywę unijną NIS2 gdzie 
podmioty kluczowe i ważne powinny przyjąć szeroki wachlarz podstawowych praktyk dotyczących 
cyberhigieny. 
 
Odpowiedź 
Zamawiający potwierdza możliwość połączenia za pomocą tunelu VPN przy użyciu łącza o przepustowości 
przynajmniej 4 Mbps. 
 
 
Zamawiający informuje o zmianach wprowadzonych w zapytaniu ofertowym oraz we wzorze umowy 
(załącznik nr 2) – zmiana dotyczy  terminu zgłaszania ofert oraz dodanie zapisu w par. 4 ust. 3 we wzorze 
umowy (załącznik nr 2 do zapytania ofertowego). Dokumenty zostały opublikowane na stronie 
internetowej Zamawiającego pod wskazanym zapytaniem ofertowym. 
 
Termin składania ofert w niniejszym postępowaniu zostaje przedłużony do dnia 14.11.2024 
Oferty należy przesyłać pocztą elektroniczną na adres: b.kossowski@nencki.edu.pl nie później niż do dnia 
14.11.2024r. do godz. 12:00. 
 
 
 

Z wyrazami szacunku 
 
 
 

Zastępca Dyrektora Instytutu 
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